
過去の稼働率 株式会社メイテック

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

稼働率(全体) ％ 84.7 85.5 88.1 86.2 89.4 91.0 93.6 91.4 88.7 94.3 95.9 96.7 95.6 96.1 97.1 97.7 97.0 96.3 92.5

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 93.6 94.0 94.9 94.2 95.0 95.5 96.7 95.8 95.0 96.6 97.6 98.1 97.4 97.7 98.5 98.9 98.4 97.9 96.5

月末エンジニア社員数
※2

人 11,420 11,394 11,360 - 11,339 11,295 11,275 - - 11,265 11,261 11,260 - 11,281 11,269 11,265 - - -

稼働率(全体) ％ 87.8 88.4 90.4 88.9 91.6 93.0 95.0 93.2 91.0 95.8 97.2 97.9 96.9 97.7 98.1 98.4 98.1 97.5 94.3

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 93.6 93.9 94.8 94.1 95.0 95.5 96.6 95.7 94.9 96.4 97.5 98.1 97.3 98.1 98.6 99.0 98.6 97.9 96.5

月末エンジニア社員数
※2

人 7,687 7,666 7,655 - 7,610 7,583 7,564 - - 7,539 7,522 7,511 - 7,501 7,483 7,472 - - -

社内派遣従事者数（外
数）※2

人 40 40 39  - 39 40 41 - - 38 36 35 - 34 33 38 -  - -

稼働率(全体) ％ 78.3 79.5 83.1 80.4 84.9 87.0 90.7 87.6 83.9 91.4 93.2 94.2 92.9 93.0 94.9 96.2 94.8 93.8 89.0

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 93.7 94.3 95.2 94.4 95.0 95.5 97.0 95.9 95.2 97.1 97.8 98.1 97.7 97.0 98.2 98.7 98.0 97.8 96.6

月末エンジニア社員数 人 3,733 3,728 3,705  - 3,729 3,712 3,711  -  - 3,726 3,739 3,749  - 3,780 3,786 3,793  -  - -

社内派遣従事者数（外
数）※2

1 1 1  - 1 1 1  -  - 1 1 1  - 2 2 2  -  - -

※1：入社後未配属のエンジニアを控除しています

※2：エンジニア社員数は未稼動エンジニアへの社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

稼働率(全体) ％ 89.4 88.3 89.3 89.0 87.7 87.4 88.1 87.8 88.4 86.0 87.6 89.1 87.5 89.1 90.8 91.9 90.7 89.1 88.8

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 96.5 95.9 96.0 96.1 93.8 93.6 93.9 93.8 95.0 92.1 93.1 93.7 92.9 93.1 94.1 94.8 94.1 93.5 94.2

月末エンジニア社員数
※2

人 10,621 10,638 10,628 - 10,607 10,624 10,617 - - 10,672 10,696 10,675 - 10,702 10,693 10,675 - - -

稼働率(全体) ％ 90.4 89.5 90.4 90.1 88.8 88.5 89.1 88.8 89.5 87.8 89.5 91.2 89.4 91.7 93.3 94.2 93.2 91.3 90.4

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 96.5 95.9 96.0 96.2 93.6 93.2 93.5 93.4 94.8 91.9 92.7 93.3 92.6 92.8 93.9 94.6 93.8 93.2 94.0

月末エンジニア社員数
※2

人 7,526 7,522 7,512 - 7,481 7,476 7,454 - - 7,414 7,403 7,379 - 7,328 7,307 7,281 - - -

社内派遣従事者数（外
数）※2

人 34 35 34  - 34 35 43  -  - 45 44 44  - 43 42 43  -  - -

稼働率(全体) ％ 86.9 85.4 86.5 86.3 85.0 84.9 85.8 85.2 85.8 81.9 83.4 84.6 83.2 83.3 85.4 86.9 85.3 84.3 85.0

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 96.4 95.9 96.0 96.1 94.3 94.5 95.0 94.6 95.4 92.7 94.0 94.7 93.8 93.8 94.6 95.3 94.6 94.2 94.8

月末エンジニア社員数 人 3,095 3,116 3,116  - 3,126 3,148 3,163  -  - 3,258 3,293 3,296  - 3,374 3,386 3,394  -  - -

社内派遣従事者数（外
数）※2

- - -  - - - -  -  - - - 1  - 1 1 1  -  - -

※1：入社後未配属のエンジニアを控除しています

※2：エンジニア社員数は未稼動エンジニアへの社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

稼働率(全体) ％ 91.3 92.5 95.1 92.9 95.7 96.8 97.6 96.6 94.8 96.5 97.2 97.7 97.1 97.0 97.7 98.0 97.6 97.3 96.1

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 97.8 98.0 98.2 98.0 97.7 98.1 98.5 98.1 98.0 97.7 98.3 98.5 98.1 97.9 98.5 98.7 98.4 98.3 98.1

月末エンジニア社員数
※2

人 10,119 10,107 10,083 - 10,052 10,052 10,036 - - 10,057 10,056 10,045 - 10,041 10,012 10,010 - - -

稼働率(全体) ％ 92.1 92.8 95.1 93.4 95.7 97.0 97.9 96.8 95.1 96.9 97.6 97.9 97.5 97.3 98.0 98.3 97.9 97.7 96.4

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 97.9 98.0 98.1 98.0 97.6 97.9 98.5 98.0 98.0 97.6 98.3 98.5 98.1 97.9 98.5 98.7 98.4 98.3 98.1

月末エンジニア社員数
※2

人 7,309 7,290 7,268 - 7,242 7,232 7,214 - - 7,225 7,221 7,201 - 7,191 7,164 7,150 - - -

社内派遣従事者数（外
数）※2

人 36 36 39  - 40 40 40  -  - 40 39 39  - 38 39 38  -  - -

稼働率(全体) ％ 89.1 91.5 95.0 91.9 95.5 96.3 96.9 96.2 94.0 95.6 96.2 97.1 96.3 96.3 96.9 97.1 96.8 96.5 95.3

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 97.4 98.0 98.4 98.0 98.0 98.6 98.7 98.4 98.2 97.8 98.1 98.6 98.2 97.8 98.5 98.7 98.4 98.3 98.2

月末エンジニア社員数 人 2,810 2,817 2,815  - 2,810 2,820 2,822  -  - 2,832 2,835 2,844  - 2,850 2,848 2,860  -  - -

※1：入社後未配属のエンジニアを控除しています

※2：エンジニア社員数は未稼動エンジニアへの社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

稼働率(全体) ％ 92.2 93.1 96.4 93.9 97.2 98.0 98.4 97.9 95.9 98.0 98.4 98.8 98.4 97.9 98.2 98.6 98.3 98.3 97.1

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 98.3 98.5 98.8 98.5 98.5 98.9 99.0 98.8 98.7 98.7 99.0 99.3 99.0 98.6 99.1 99.2 99.0 99.0 98.8

月末エンジニア社員数
※2

人 9,606 9,591 9,579 - 9,567 9,561 9,563 - - 9,566 9,563 9,566 - 9,544 9,552 9,535 - - -

稼働率(全体) ％ 93.1 93.6 96.4 94.4 97.4 98.4 98.8 98.2 96.2 98.4 98.8 99.1 98.8 98.3 98.7 99.0 98.7 98.7 97.5

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 98.2 98.4 98.7 98.4 98.4 98.8 99.1 98.8 98.6 98.7 99.0 99.3 99.0 98.6 99.1 99.2 99.0 99.0 98.8

月末エンジニア社員数
※2

人 7,082 7,065 7,050 - 7,025 7,013 7,011 - - 6,991 6,975 6,969 - 6,942 6,935 6,923 - - -

社内派遣従事者数
（外数）※2

人 38 38 38  - 38 37 33  -  - 30 32 34  - 36 36 36  -  - -

稼働率(全体) ％ 89.6 91.8 96.4 92.7 96.8 97.1 97.3 97.0 94.8 97.1 97.3 97.8 97.4 97.0 96.9 97.6 97.2 97.3 96.1

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 98.4 98.7 99.1 98.8 98.7 99.0 99.0 98.9 98.8 98.7 99.1 99.3 99.0 98.6 99.1 99.3 99.0 99.0 98.9

月末エンジニア社員数 人 2,524 2,526 2,529  - 2,542 2,548 2,552  -  - 2,575 2,588 2,597  - 2,602 2,617 2,612  -  - -

※1：入社後未配属のエンジニアを控除しています

※2：エンジニア社員数は未稼動エンジニアへの社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています
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第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

稼働率(全体) ％ 92.5 93.2 96.5 94.2 97.5 98.4 98.6 98.2 96.1 97.9 98.5 98.7 98.4 98.2 98.6 98.8 98.6 98.5 97.3

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 98.3 98.3 98.6 98.4 98.5 99.0 99.2 98.9 98.7 98.6 99.1 99.2 99.0 98.9 99.2 99.2 99.1 99.0 98.9

月末エンジニア社員数
※2

人 9,164 9,160 9,160 - 9,132 9,124 9,112 - - 9,108 9,113 9,094 - 9,084 9,059 9,065 - - -

稼働率(全体) ％ 93.9 94.3 97.1 95.2 97.9 98.6 98.9 98.5 96.8 98.3 98.9 99.1 98.7 98.8 99.0 99.0 99.0 98.8 97.8

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 98.3 98.3 98.6 98.4 98.5 98.9 99.1 98.8 98.6 98.6 99.1 99.3 99.0 99.0 99.2 99.3 99.2 99.1 98.9

月末エンジニア社員数
※2

人 6,939 6,925 6,916 - 6,887 6,871 6,850 - - 6,827 6,814 6,799 - 6,777 6,755 6,755 - - -

社内派遣従事者数
（外数）※2

人 43 41 42  - 41 41 40  -  - 36 35 36  - 37 36 35  -  - -

稼働率(全体) ％ 87.8 89.7 94.9 90.9 96.5 97.6 97.9 97.3 94.1 96.9 97.2 97.6 97.2 96.6 97.4 98.2 97.4 97.3 95.7

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 98.6 98.4 98.6 98.5 98.5 99.3 99.4 99.0 98.8 98.8 98.9 99.0 98.9 98.5 99.1 99.2 98.9 98.9 98.9

月末エンジニア社員数 人 2,225 2,235 2,244  - 2,245 2,253 2,262  -  - 2,281 2,299 2,295  - 2,307 2,304 2,310  -  - -

※1：入社後未配属のエンジニアを控除しています

※2：エンジニア社員数は未稼動エンジニアへの社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

稼働率(全体) ％ 92.2 92.6 95.2 93.4 96.0 96.9 97.8 96.9 95.1 97.0 98.0 98.4 97.8 97.9 98.3 98.8 98.3 98.1 96.6

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 98.0 97.9 98.0 98.0 97.5 98.0 98.5 98.0 98.0 97.7 98.4 98.7 98.3 98.4 98.8 99.2 98.8 98.6 98.3

月末エンジニア社員数
※2

人 8,776 8,763 8,742 - 8,735 8,717 8,704 - - 8,709 8,690 8,674 - 8,661 8,664 8,657 - - -

稼働率(全体) ％ 93.1 93.0 95.3 93.9 95.9 96.8 97.7 96.8 95.3 97.0 97.9 98.5 97.8 98.0 98.4 99.0 98.5 98.2 96.7

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 97.8 97.8 97.8 97.8 97.3 97.7 98.2 97.7 97.8 97.5 98.2 98.6 98.1 98.3 98.7 99.1 98.7 98.4 98.1

月末エンジニア社員数
※2

人 6,803 6,788 6,772 - 6,764 6,747 6,735 - - 6,724 6,707 6,695 - 6,679 6,674 6,661 - - -

社内派遣従事者数
（外数）※2

人 43 43 43  - 41 40 39  -  - 35 40 39  - 42 42 42  -  - -

稼働率(全体) ％ 89.1 91.0 94.9 91.8 96.2 97.3 98.3 97.3 94.5 97.1 98.1 98.3 97.8 97.6 97.8 98.0 97.8 97.8 96.2

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 98.7 98.5 98.7 98.6 98.4 98.9 99.4 98.9 98.8 98.6 99.0 98.9 98.8 98.8 99.3 99.4 99.2 99.0 98.9

月末エンジニア社員数 人 1,973 1,975 1,970  - 1,971 1,970 1,969  -  - 1,985 1,983 1,979  - 1,982 1,990 1,996  -  - -

※1：入社後未配属のエンジニアを控除しています

※2：エンジニア社員数は未稼動エンジニアへの社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

稼働率(全体) ％ 91.8 93.2 95.9 93.7 96.9 97.6 98.1 97.5 95.6 97.4 98.1 98.6 98.0 98.4 98.6 98.7 98.6 98.3 97.0

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 97.8 98.0 98.1 98.0 98.0 98.4 98.7 98.3 98.2 98.1 98.6 98.9 98.5 98.9 99.0 99.0 99.0 98.7 98.5

月末エンジニア社員数
※2

人 8,351 8,350 8,343 - 8,327 8,321 8,333 - - 8,342 8,337 8,322 - 8,299 8,290 8,280 - - -

稼働率(全体) ％ 93.0 93.9 96.3 94.5 97.0 97.6 98.1 97.5 96.0 97.4 98.0 98.6 98.0 98.5 98.7 98.7 98.6 98.3 97.2

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 97.8 97.9 98.1 97.9 97.9 98.1 98.5 98.2 98.1 97.9 98.4 98.8 98.4 98.7 98.9 98.9 98.9 98.6 98.3

月末エンジニア社員数
※2

人 6,583 6,582 6,574 - 6,561 6,556 6,563 - - 6,567 6,557 6,544 - 6,524 6,509 6,497 - - -

社内派遣従事者数
（外数）※2

人 48 47 46  - 42 42 38  -  - 31 32 33  - 38 38 40  -  - -

稼働率(全体) ％ 87.5 90.5 94.6 91.0 96.3 97.8 98.3 97.4 94.2 97.5 98.3 98.6 98.1 98.3 98.1 98.6 98.3 98.2 96.2

稼働率
(新入社員等※1除く)

％ 97.9 98.3 98.4 98.2 98.5 99.2 99.2 98.9 98.6 98.7 99.3 99.4 99.1 99.4 99.3 99.3 99.3 99.2 98.9

月末エンジニア社員数 人 1,768 1,768 1,769  - 1,766 1,765 1,770  -  - 1,775 1,780 1,778  - 1,775 1,781 1,783  -  - -

※1：入社後未配属のエンジニアを控除しています

※2：エンジニア社員数は未稼動エンジニアへの社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

月末エンジニア社員数
※1,※3

人 7,961 7,946 7,939 - 7,920 7,907 7,909 - - 7,891 7,894 7,898 - 7,899 7,894 7,900 - - -

稼働率(全体) ％ 89.1 90.5 93.7 91.2 95.2 96.9 97.5 96.5 93.8 97.7 98.3 98.6 98.1 98.2 98.7 98.6 98.5 98.3 96.1

稼働率
(新入社員等※2除く)

％ 96.1 96.3 97.0 96.5 97.2 98.0 98.2 97.8 97.2 98.1 98.6 98.9 98.5 98.7 99.1 99.1 99.0 98.7 98.0

月末エンジニア社員数
※1,※3

人 7,868 7,849 7,843 - 7,826 7,813 7,815 - - 7,891 7,894 7,898 - 7,899 7,894 7,900 - - -

稼働率(全体) ％ 89.9 90.8 93.6 91.5 95.1 96.7 97.4 96.4 93.9 97.6 98.2 98.6 98.1 98.2 98.7 98.6 98.5 98.3 96.1

稼働率
(新入社員等※2除く)

％ 95.8 96.0 96.7 96.2 96.9 97.8 98.1 97.6 96.9 98.0 98.5 98.8 98.4 98.6 99.0 99.0 98.9 98.6 97.8

月末エンジニア社員数
※1,※3

人 6,238 6,226 6,226 - 6,214 6,203 6,209 - - 6,294 6,292 6,295 - 6,298 6,293 6,299 - - -

社内派遣従事者数
（外数）※1

人 60 58 58  - 64 63 59  -  - 54 52 48  - 46 48 47  -  - -

稼働率(全体) ％ 86.3 89.4 94.0 90.0 95.9 97.3 97.8 97.0 93.4 97.8 98.6 98.6 98.3 98.4 98.8 98.6 98.6 98.5 96.0

稼働率
(新入社員等※2除く)

％ 97.5 97.7 98.4 97.9 98.2 98.8 98.8 98.6 98.3 98.4 99.2 99.2 98.9 99.2 99.5 99.3 99.4 99.1 98.7

月末エンジニア社員数 人 1,630 1,623 1,617  - 1,612 1,610 1,606  -  - 1,597 1,602 1,603  - 1,601 1,601 1,601  -  - -

CAE
月末エンジニア社員数
※3

人 93 97 96  - 94 94 94  -  - - - -  - - - -  -  - -

※1：メイテックのエンジニア社員数は未稼動エンジニアへの社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています

※2：入社後未配属のエンジニアを控除しています

※3：2014年10月1日付にて、CAEのエンジニアをメイテックに統合しています
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第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

月末技術者数※1 人 7409 7392 7380 - 7381 7376 7384 - - 7395 7411 7409 - 7411 7394 7,412 - - -

稼働率(全体) ％ 88.4 90 92.8 90.4 93.9 95.3 96 95 92.7 95.8 96.5 97.4 96.5 96.8 97.3 97.5 97.2 96.9 94.8

稼働率
(新入社員等※2除く)

％ 95.5 95.9 96.4 96 96.3 96.9 97 96.7 96.4 96.7 97.2 97.9 97.2 97.4 97.8 98.1 97.8 97.5 96.9

月末技術者数※1 人 7332 7309 7295 - 7294 7286 7294 - - 7303 7319 7318 - 7320 7303 7,320 - - -

稼働率(全体) ％ 89.3 90.6 93 91 93.8 95 95.6 94.8 92.8 95.3 96 97 96.1 96.5 97.1 97.4 97 96.5 94.7

稼働率
(新入社員等※2除く)

％ 95.4 95.8 96.1 95.8 95.9 96.5 96.6 96.3 96.1 96.1 96.7 97.5 96.7 97 97.4 97.8 97.4 97.1 96.6

月末技術者数※1 人 5883 5865 5858 - 5849 5846 5851 - - 5858 5869 5871 - 5872 5855 5,860 - - -

社内派遣従事者数
（外数）※1

人 60 60 59  - 63 61 61  -  - 57 58 58  - 58 59 59  -  - -

稼働率(全体) ％ 84.6 87.2 91.9 87.9 94.4 96.4 97.5 96 91.9 97.9 98.4 98.9 98.4 98 98.3 98.1 98.2 98.3 95.2

稼働率
(新入社員等※2除く)

％ 95.8 96.5 97.7 96.7 98.1 98.7 98.7 98.5 97.6 99.1 99.3 99.4 99.2 99.1 99.2 99.3 99.2 99.2 98.4

月末技術者数 人 1449 1444 1437  - 1445 1440 1443  -  - 1445 1450 1447  - 1448 1448 1,460  -  - -

CAE 月末技術者数 人 77 83 85  - 87 90 90  -  - 92 92 91  - 91 91 92  -  - -

※1：メイテックの技術者数は未稼動技術者への社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています

※2：入社後未配属の技術者を控除しています

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

月末技術者数※1 人 6,996 6,979 6,992 - 6,982 6,978 6,976 - - 6,966 6,943 6,936 - 6,919 6,886 6,878 - - -

稼働率(全体) ％  90.2  90.9  94.1  91.8  95.1  96.3 96.8 96.0 93.9 95.7 96.2 96.8 96.2 95.9 96.7 97.1 96.6 96.4 95.1

稼働率
(新入社員等※2除く)

％  95.5  95.9  96.8  96.1  96.5  97.1 97.4 97.0 96.5 96.5 96.7 97.2 96.8 96.4 97.1 97.4 97 96.9 96.7

月末技術者数※1 人  6,915  6,898  6,911  -  6,904  6,899 6,896 - - 6,886 6,863 6,857 - 6,840 6,808 6,800 - - -

稼働率(全体) ％  91.4  92.2  95.0  92.9  95.5  96.4 96.7 96.2 94.5 95.8 96.1  96.5 96.1 95.7 96.5 96.9 96.4 96.2 95.4

稼働率
(新入社員等※2除く)

％  95.2  95.8  96.8  96.0  96.4  96.9 97.2 96.8 96.4 96.3 96.4 96.8 96.5 96.1 96.8 97.2 96.7 96.6 96.5

月末技術者数※1 人  5,592  5,584  5,591  -  5,589  5,590 5,586 - - 5,567 5,551  5,548 - 5,535 5,512 5,510 - - -

社内派遣従事者数
（外数）※1

人  57  60  59  -  51  48 49 - - 49 55 58  - 62 62 61 - - -

稼働率(全体) ％  84.7  85.4  90.1  86.8  93.2  96.0 97.3 95.4  91.1 95.4 96.8 98.4 96.8 96.8 97.6 97.8 97.4 97.1 94.1

稼働率
(新入社員等※2除く)

％  96.5  96.1  96.8  96.5  97.1  97.7 98.1 97.6 97.1 97.2 98.1  98.9 98.0  97.6 98.3 98.3 98.1 98 97.6

月末技術者数 人  1,323  1,314  1,320  -  1,315  1,309 1,310 - - 1,319 1,312 1,309 - 1,305 1,296 1,290 - - -

CAE 月末技術者数 人  81  81  81  -  78  79 80 - - 80 80 79 - 79 78 78 - - -

※1：メイテックの技術者数は未稼動技術者への社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています

※2：入社後未配属の技術者を控除しています

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

月末技術者数※1 人 6,899 6,868  6,832  －  6,782  6,773  6,750  －  －  6,727  6,714  6,703  -  6,676  6,641  6,634  - -  -

稼働率(全体) ％ 89.9 90.7  91.3  90.7  91.7  91.8  93.7  92.4  91.5  93.9  95.2  95.8  94.9  95.6  96.3  96.8  96.3  95.6  93.6

稼働率
(新入社員等※2除く)

％ 90.4 91.3  91.7  91.2  92.3  92.5  94.3  93.0  92.1  94.4  95.5  96.1  95.3  96.1  96.8  97.2  96.7  96.0  94.1

月末技術者数※1 人 6816 6785  6,750  － 6703  6,690  6,668  －  －  6,647  6,631  6,620  -  6,595  6,560  6,552  -  -  -

稼働率(全体) ％ 89.2 90  90.6  90.0  91.2  91.3  93.1  91.9  90.9  93.6  94.9  95.5  94.6  95.5  96.2  96.7  96.2  95.4  93.2

稼働率
(新入社員等※2除く)

％ 89.7 90.5  91.0  90.4  91.7  91.8  93.6  92.4  91.4  93.9  95.0  95.7  94.9  95.7  96.4  97.0  96.4  95.6  93.5

月末技術者数※1 人 5631 5607  5,577   －  5,533  5,519  5,498  － －  5,469  5,454  5,444  -  5,412  5,388  5,385  -  -  -

社内派遣従事者数
（外数）※1

人 51 52  54  －  64  57  57  －  －  57  56  55  -  69  65  62  - -  -

稼働率(全体) ％ 93.2 94.2  94.5  94.0 94  94.3  96.1  94.8  94.4  95.2  96.6  97.2  96.3  95.9  96.8  97.4  96.8  96.5  95.5

稼働率
(新入社員等※2除く)

％ 94 95  95.2  94.7  95.4  96.0  97.4  96.3  95.5  96.8  97.6  98.2  97.6  97.6  98.3  98.2  98.1  97.8  96.7

月末技術者数 人 1185 1178  1,173   －  1,170  1,171  1,170  －  －  1,178  1,177  1,176  -  1,183  1,172  1,167  -  -  -

CAE 月末技術者数 人 83 83  82   －  79  83  82  －  －  80  83  83  -  81  81  82  -  -  -

※1：メイテックの技術者数は未稼動技術者への社内研修講師等の社内派遣従事者数を間接人員として控除しています

※2：入社後未配属の技術者を控除しています

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

月末技術者数※1,2 人 7,248 7,194 7,203 - 7,138 7,116 7,058 - - 7,029 6,989 6,977 - 6,918 6,905 6,886 - 　- -

稼働率(全体) ％ 77.0 80.0 80.8 79.3 82.6 84.4 87.8 84.9 82.1 88.3 89.9 91 89.7 91.2 92 92.2 91.8 90.7 86.4

稼働率(新入社員
[新卒・中途]※3,4除く)

％ 80.3 82.8 83.2 82.1 84.7 86.0 88.8 86.5 84.3 89.1 90.7 91.7 90.5 91.3 92.1 92.4 92 91.2 87.7

月末技術者数※1,2 人 7,164 7,109 7,116 - 7,047 7,026 6,971 - - 6,946 6,904 6,891 - 6,832 6,819 6,801 - 　- 　-

稼働率(全体) ％ 76.0 78.9 79.4 78.1 81.1 82.8 86.3 83.4 80.7 86.6 88.6 89.8 88.3 90.1 90.9 91.3 90.8 89.5 85.1

稼働率(新入社員
[新卒・中途]※3除く)

％ 76.9 79.6 80.1 78.9 81.8 83.3 86.6 83.9 81.4 86.9 88.8 90 88.6 90.2 91 91.4 90.9 89.7 85.5

月末技術者数※1,2 人 5,872 5,829 5,850 - 5,794 5,785 5,746 - - 5,731 5,694 5,680 - 5,625 5,614 5,600 - 　- 　-

社内派遣従事者数
（外数）※2

人 173 190 144 - 158 133 144 - - 121 135 119 - 125 102 95 - 　- 　-

稼働率(全体) ％ 81.5 85.0 87.4 84.7 89.6 91.7 94.7 92.0 88.3 95.7 96.1 96.5 96.1 96 97 96 96.3 96.2 92.2

稼働率(新入社員
[新卒・中途]※4除く)

％ 98.4 99.2 99.2 98.9 99.2 99.2 99.3 99.2 99.1 99.5 99.5 99.6 99.5 96.4 97.3 96.7 96.8 98.2 98.6

月末技術者数 人 1,292 1,280 1,266 - 1,253 1,241 1,225 - - 1,215 1,210 1,211 - 1,207 1,205 1,201 - 　- 　-

CAE 月末技術者数 人 84 85 87 - 91 90 87 - - 83 85 86 - 86 86 85 - 　- 　-

※1：2010年4月1日付にてMGSの技術者をメイテックに統合しております

※2：メイテックの技術者数は、未稼働技術者への社内研修講師等の社内派遣従事者を間接人員として控除しています

※3：入社後未配属の技術者（MGSから統合した技術者を含む）を控除しています

※4：入社後未配属の技術者と一時帰休者（2010年4月～2010月12月）を控除しています
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第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

月末技術者数※1 人 7,959 7,884 7,866 - 7,781 7,759 7,682 - - 7,649 7,602 7,596 - 7,478 7,379 7,324 - - -

稼働率(全体) ％ 69.8 68.8 67.5 68.6 65.2 64.5 68.6 66.1 67.4 67.1 68.5 70.7 68.7 73.4 77.4 78.6 76.6 72.6 70.0

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 77.1 75.9 74.1 75.6 71.6 71.0 74.6 72.4 74.1 72.7 74.2 75.4 74.1 76.2 78.2 79.3 78.0 76.1 75.1

月末技術者数※1 人 7,881 7,804 7,785 - 7,698 7,676 7,598 - - 7,566 7,519 7,508 - 7,388 7,290 7,237 - - -

稼働率(全体) ％ 72.9 71.7 70.4 71.6 68.0 67.1 70.9 68.7 70.2 68.8 70.4 72.3 70.4 74.4 77.4 78.6 76.9 73.7 71.9

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 78.3 76.7 75.2 76.7 72.5 71.9 75.1 73.2 75.0 72.8 74.1 75.2 74.0 76.1 77.9 79.0 77.7 75.9 75.4

月末技術者数※1 人 6,060 5,998 5,995 - 5,928 5,924 5,878 - - 5,867 5,834 5,837 - 5,800 5,801 5,765 - - -

社内派遣従事者数
（外数）※1

人 173 219 201 - 249 231 249 - - 224 245 218 - 228 209 219 - - -

稼働率(全体) ％ 66.6 66.8 64.8 66.0 63.5 63.2 68.6 65.1 65.6 68.4 70.1 73.3 70.5 75.5 79.2 80.3 78.5 74.5 70.0

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 74.6 74.6 72.2 73.7 70.4 70.1 74.6 71.7 72.7 73.5 74.5 75.7 74.5 76.5 79.5 80.5 79.0 76.8 74.8

月末技術者数 人 1,491 1,476 1,465 - 1,449 1,432 1,424 - - 1,410 1,403 1,392 - 1,382 1,376 1,360 - - -

稼働率(全体) ％ 27.4 26.2 25.1 26.2 21.7 21.7 22.9 22.1 24.2 23.3 22.6 23.4 23.1 30.5 55.6 55.0 44.1 30.1 26.6

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 56.4 55.0 52.9 54.7 47.4 47.5 52.3 48.9 52.0 61.0 80.0 82.1 72.6 81.1 82.5 81.1 81.6 76.7 60.8

月末技術者数 人 330 330 325 - 321 320 296 - - 289 282 279 - 206 113 112 - - -

CAE 月末技術者数 人 78 80 81 - 83 83 84 - - 83 83 88 - 90 89 87 - - -

※1：メイテックの技術者数は、未稼働技術者への社内研修講師等の社内派遣従事者を間接人員として控除しています

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

月末技術者数 人 7,867 7,864 7,842 - 7,804 7,771 7,775 - - 7,860 7,858 7,837 - 7,816 7,787 7,612 - - -

稼働率(全体) ％ 89.6 92.0 94.6 92.1 95.1 95.9 96.1 95.7 93.9 94.8 94.6 94.0 94.5 90.6 89.0 87.1 88.8 91.8 92.8

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 96.2 96.5 96.7 96.5 96.5 96.7 96.9 96.7 96.6 96.2 95.4 95.0 95.6 91.8 90.3 88.3 90.1 92.9 94.8

月末技術者数 人 7,805 7,799 7,777 - 7,739 7,703 7,705 - - 7,789 7,787 7,767 - 7,745 7,711 7,533 - - -

稼働率(全体) ％ 92.3 93.8 96.3 94.2 96.8 97.6 97.7 97.3 95.7 96.7 97.0 96.4 96.7 93.5 91.9 89.9 91.7 94.3 95.0

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 97.7 97.9 98.2 97.9 98.1 98.3 98.4 98.3 98.1 97.6 97.7 97.2 97.5 94.4 92.9 90.9 92.7 95.2 96.7

月末技術者数 人 6,082 6,072 6,059 - 6,028 5,998 6,000 - - 6,003 5,998 5,982 - 5,971 5,946 5,788 - - -

稼働率(全体) ％ 88.7 91.3 94.7 91.6 95.8 96.5 96.4 96.2 93.9 95.4 95.6 95.3 95.4 90.6 89.1 86.9 88.8 92.3 93.1

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 98.4 98.6 98.5 98.5 97.8 97.8 97.6 97.7 98.1 96.9 97.5 97.4 97.2 93.0 91.9 89.7 91.5 94.5 96.3

月末技術社員数 人 1,471 1,475 1,465 - 1,458 1,452 1,452 - - 1,451 1,454 1,454 - 1,439 1,432 1,414 - - -

稼働率(全体) ％ 38.5 49.4 50.7 45.6 48.4 49.2 53.7 50.5 47.9 49.6 43.9 41.2 45.0 36.0 34.4 34.9 35.1 40.0 43.6

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 48.1 49.7 50.8 49.6 48.8 49.2 53.7 50.6 50.1 56.7 43.9 41.2 47.0 36.4 34.9 34.9 35.4 41.0 45.2

月末技術者数 人 252 252 253 - 253 253 253 - - 335 335 331 - 335 333 331 - - -

CAE 月末技術者数 人 62 65 65 - 65 68 70 - - 71 71 70 - 71 76 79 - - -

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

月末技術者数 人 7,583 7,568 7,564 - 7,520 7,491 7,501 - - 7,488 7,484 7,477 - 7,456 7,457 7,497 - - -

稼働率(全体) ％ 92.2 93.2 95.4 93.6 96.4 97.0 97.5 97.0 95.3 96.6 97.5 97.8 97.2 97.0 97.2 97.1 97.1 97.2 96.2

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 97.4 97.5 97.7 97.5 97.8 97.8 98.1 97.9 97.7 97.6 97.9 98.2 97.9 97.7 98.0 98.0 97.9 97.9 97.8

月末技術者数 人 7,531 7,514 7,508 - 7,464 7,434 7,443 - - 7,430 7,426 7,419 - 7,394 7,396 7,436 - - -

稼働率(全体) ％ 93.8 94.5 96.7 95.0 97.6 98.1 98.4 98.0 96.5 98.1 98.6 98.9 98.5 98.4 98.4 98.3 98.4 98.4 97.5

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 97.9 98.2 98.5 98.2 98.5 98.6 98.8 98.7 98.4 98.6 99.0 99.1 98.9 98.8 98.9 98.9 98.9 98.9 98.7

月末技術者数 人 5,991 5,974 5,968 - 5,945 5,922 5,906 - - 5,897 5,892 5,874 - 5,844 5,840 5,822 - - -

稼働率(全体) ％ 89.1 91.5 93.7 91.5 95.0 95.8 97.5 96.1 93.7 97.5 98.0 98.4 97.9 97.2 97.5 97.9 97.5 97.7 95.7

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 97.8 98.0 98.2 98.0 98.0 98.3 98.8 98.3 98.2 98.5 99.0 99.2 98.9 98.6 99.1 99.3 99.0 99.0 98.6

月末技術者数 人 1,423 1,422 1,418 - 1,398 1,391 1,381 - - 1,369 1,370 1,369 - 1,367 1,369 1,364 - - -

稼働率(全体) ％ 39.1 46.6 48.6 44.9 50.6 53.2 55.0 52.9 49.0 40.6 49.3 49.0 45.8 52.1 56.9 56.3 55.2 50.7 50.0

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 52.8 47.9 49.8 50.0 52.5 53.2 57.1 54.3 52.3 49.4 49.3 50.5 49.7 54.7 58.1 60.0 57.8 54.0 53.3

月末技術者数 人 117 118 122 - 121 121 156 - - 164 164 176 - 183 187 250 - - -

CAE 月末技術者数 人 52 54 56 - 56 57 58 - - 58 58 58 - 62 61 61 - - -

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

月末技術者数 人 7,471 7,458 7,425 - 7,352 7,346 7,317 - - 7,291 7,281 7,252 - 7,219 7,234 7,275 - - -

稼働率(全体) ％ 92.5 95.0 97.5 95.1 98.1 98.2 98.3 98.2 96.6 98.0 98.3 98.5 98.3 98.0 97.9 97.5 97.8 98.0 97.3

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 98.1 98.3 98.6 98.3 98.5 98.7 98.9 98.7 98.5 98.4 98.7 98.9 98.7 98.5 98.8 98.7 98.7 98.7 98.6

月末技術者数 人 7,428 7,415 7,380 - 7,306 7,301 7,270 - - 7,243 7,232 7,203 - 7,170 7,186 7,226 - - -

稼働率(全体) ％ 93.8 95.6 97.8 95.8 98.2 98.4 98.5 98.4 97.1 98.3 98.6 98.8 98.6 98.2 98.2 98.1 98.1 98.4 97.7

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 98.2 98.4 98.8 98.5 98.6 98.7 98.9 98.7 98.6 98.6 98.9 99.1 98.9 98.6 98.9 98.9 98.8 98.9 98.7

月末技術者数 人 5,955 5,950 5,919 - 5,890 5,874 5,852 - - 5,829 5,819 5,788 - 5,766 5,771 5,776 - - -

稼働率(全体) ％ 88.0 93.3 97.3 92.9 98.6 98.6 98.8 98.7 95.7 98.1 98.4 98.7 98.4 98.6 98.5 98.4 98.5 98.4 97.1

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 98.4 99.0 98.9 98.8 99.0 99.1 99.4 99.2 99.0 98.9 98.8 99.0 98.9 99.2 99.3 99.5 99.3 99.1 99.0

月末技術者数 人 1,443 1,434 1,430 - 1,385 1,381 1,372 - - 1,365 1,357 1,358 - 1,336 1,331 1,334 - - -

稼働率(全体) ％ 38.1 40.9 46.7 42.2 59.3 62.2 53.3 57.7 50.7 53.9 56.0 57.9 56.0 63.8 61.4 46.5 55.3 55.6 53.9

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 50.7 41.2 48.2 46.5 61.1 69.5 76.7 69.2 58.6 55.5 65.3 69.0 63.1 69.9 74.2 63.5 68.6 66.2 63.4

月末技術者数 人 30 31 31 - 31 46 46 - - 49 56 57 - 68 84 116 - - -

CAE 月末技術者数 人 43 43 45 - 46 45 47 - - 48 49 49 - 49 48 49 - - -
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第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

稼働率(全体) ％ 92.6 94.4 97.1 94.8 98.4 98.9 99.1 98.8 96.8 98.7 99.2 99.2 99 98.9 99 98.8 98.9 99 97.9

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 97.9 98.3 98.5 98.2 98.7 99 99.2 99 98.6 98.9 99.3 99.4 99.2 99.1 99.3 99.1 99.2 99.2 98.9

月末技術者数 人 7,351 7,344 7,323 - 7,277 7,254 7,227 - - 7,191 7,176 7,176 - 7,144 7,120 7,090 - - -

稼働率(全体) ％ 93.9 95 97.2 95.4 98.4 98.9 99 98.8 97.1 98.7 99.1 99.4 99.1 99 99.1 99 99 99 98.1

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 97.8 98.1 98.3 98.1 98.6 99 99.2 98.9 98.5 98.8 99.3 99.5 99.2 99.2 99.3 99.2 99.2 99.2 98.9

月末技術者数 人 5,967 5,964 5,951 - 5,920 5,898 5,878 - - 5,851 5,841 5,820 - 5,802 5,776 5,755 - - -

稼働率(全体) ％ 86.7 91.9 96.8 91.9 98.4 98.9 99.4 98.9 95.4 98.9 99.4 99.2 99.2 99.2 99.4 99.4 99.3 99.3 97.3

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 98.4 99.1 99.2 98.9 99.3 99.2 99.4 99.3 99.1 99.1 99.6 99.4 99.4 99.4 99.6 99.6 99.6 99.5 99.3

月末技術者数 人 1,384 1,380 1,372 - 1,357 1,356 1,349 - - 1,340 1,335 1,335 - 1,321 1,316 1,305 - - -

稼働率(全体) ％ - - - - - - - - - - - 19.5 19.5 30.6 34.4 39.5 35.6 32.6 32.6

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ - - - - - - - - - - - 55.2 55.2 37.3 44.9 51.3 45.5 46.4 46.4

月末技術者数 人 - - - - - - - - - - - 21 - 21 28 30 - - -

第1四半期 第2四半期 上　期 第3四半期 第4四半期 下　期 通　期

4月 5月 6月 平　均 7月 8月 9月 平　均 平　均 10月 11月 12月 平　均 1月 2月 3月 平　均 平　均 平　均

稼働率(全体) ％ 92.3 94.7 97.1 94.8 98.1 98.6 98.8 98.5 96.6 98.5 98.9 99 98.8 98.6 98.8 98.8 98.8 98.8 97.7

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 98.3 98.5 98.6 98.5 98.6 98.8 99 98.8 98.6 98.6 98.9 99.1 98.9 98.7 98.9 98.9 98.9 98.9 98.8

月末技術者数 人 7,249 7,236 7,212 - 7,171 7,162 7,149 - - 7,110 7,102 7,069 - 7,039 7,008 6,974 - - -

稼働率(全体) ％ 93.5 95 97.1 95.2 98 98.5 98.8 98.5 96.8 98.5 98.8 99 98.8 98.6 98.7 98.8 98.7 98.7 97.8

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 98.2 98.4 98.4 98.4 98.5 98.7 99 98.7 98.5 98.6 98.9 99.1 98.9 98.7 98.8 98.8 98.8 98.8 98.7

月末技術者数 人 5,966 5,960 5,939 - 5,904 5,891 5,882 - - 5,854 5,850 5,823 - 5,802 5,772 5,740 - - -

稼働率(全体) ％ 87 93.2 97.2 92.6 98.3 98.7 99 98.6 95.6 98.7 99.1 99.1 99 98.9 99.3 99.1 99.1 99 97.3

稼働率(新入社員
[新卒・中途]除く)

％ 98.8 98.9 99.3 99 98.9 99 99.2 99 99 99 99.2 99.2 99.1 99 99.5 99.3 99.3 99.2 99.1

月末技術者数 人 1,283 1,276 1,273 - 1,267 1,271 1,267 - - 1,256 1,252 1,246 - 1,237 1,236 1,234 - - -
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